

# 平成22年度 正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	16,000	15,750	250
基本財産利息収入	16,000	15,750	250
受取会費	13,883,890	14,247,356	△363,466
一般会費収入	13,154,310	13,551,356	△397,046
青年部会費収入	377,580	336,000	41,580
女性部会費収入	352,000	360,000	△8,000
事業収益	9,270,951	12,282,529	△3,011,578
研修会会費収入	813,000	789,000	24,000
支部事業収入	443,000	795,000	△352,000
青年部会事業収入	2,045,938	1,758,260	287,678
女性部会事業収入	826,840	865,787	△38,947
行事収入	10,000	10,000	0
簡易保険事業収入	4,450,820	7,508,960	△3,058,140
社会貢献事業収入	540,000	300,000	240,000
生活習慣病検診事業収入	140,503	211,782	△71,279
図書斡旋事業収入	850	43,740	△42,890
全法連受取補助金	3,389,400	3,496,100	△106,700
事業費補助収入	1,789,400	1,896,100	△106,700
事務局充実補助収入	1,200,000	1,200,000	0
青年女性部会育成補助収入	400,000	400,000	0
県連受取補助金	450,000	450,000	0
広報費補助収入	150,000	150,000	0
社会貢献活動補助	300,000	300,000	0
推進費収益	7,270,600	7,622,600	△352,000
全法連推進費収入	6,956,600	7,378,600	△422,000
県連推進費収入	314,000	244,000	70,000
その他の受取補助金	680,000	680,000	0
その他の補助金収入	680,000	680,000	0
雑収入	172,077	29,310	142,767
受取利息	15,137	22,195	△7,058
雑収入	156,940	7,115	149,825
他会計からの繰入額	89,423	110,141	△20,718
収益事業特別会計繰入金収入	89,423	110,141	△20,718
【経常収益計】	35,222,341	38,933,786	△3,711,445
(2) 経常費用			
事業費	28,897,470	28,897,705	△235
研修会費	620,018	669,340	△49,322
委員会費	43,314	65,180	△21,866
社会貢献活動費	3,186,868	3,426,820	△239,952
広報費	49,350	37,800	11,550
会報発行費	1,516,620	1,431,360	85,260
会員増強推進費	0	50,000	△50,000
福利厚生制度推進費	3,797,532	4,060,067	△262,535
支部活動費	3,381,536	4,723,035	△1,341,499
青年部会活動費	3,972,855	2,587,593	1,385,262
女性部会活動費	2,080,825	2,142,585	△61,760

科 目	当年度	前年度	増 減
県連会費	337,150	348,100	△10,950
調査研究費	196,900	184,990	11,910
負担金	1,148,000	728,000	420,000
渉外費	21,040	35,340	△14,300
慶弔費	38,900	18,400	20,500
表彰費	115,880	117,218	△1,338
給料手当	5,829,000	5,829,000	0
福利厚生費	1,115,682	996,877	118,805
賃借料	1,446,000	1,446,000	0
管理費	9,096,730	9,748,328	△651,598
総会費	1,217,518	1,273,164	△55,646
理事会費	579,768	693,661	△113,893
役員会費	60,813	79,163	△18,350
その他の会議費	23,000	14,000	9,000
給料手当	1,457,500	1,457,500	0
福利厚生費	212,587	176,893	35,694
退職給付費用	300,000	300,000	0
旅費交通費	502,900	380,870	122,030
通信運搬費	767,356	1,028,669	△261,313
減価償却費	0	104,727	△104,727
什器備品費	0	0	0
リース料	1,621,187	1,511,933	109,254
消耗品費	466,287	559,480	△93,193
修繕費	0	0	0
印刷製本費	204,225	304,950	△100,725
燃料費	72,000	72,000	0
光熱費	287,763	287,216	547
賃借料	374,700	374,700	0
租税公課	346,600	605,200	△258,600
支払手数料	590,526	518,202	72,324
新聞図書費	12,000	6,000	6,000
雑費	0	0	0
他会計への繰出額	89,423	110,141	△20,718
一般会計繰入金支出	89,423	110,141	△20,718
【経常費用計】	38,083,623	38,756,174	△672,551
【当期経常増減計】	△2,861,282	177,612	△3,038,894
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
【経常外収益計】	0	0	0
(2) 経常外費用			
【経常外費用計】	0	0	0
【当期経常外増減額】	0	0	0
【当期一般正味財産増減額】	2,861,282	177,612	2,683,670
【一般正味財産期首残高】	18,574,481	18,396,869	177,612
【一般正味財産期末残高】	15,713,199	18,574,481	△2,861,282
II 指定正味財産増減の部			
【当期指定正味財産増減額】	0	0	0
【指定正味財産期首残高】	0	0	0
【指定正味財産期末残高】	0	0	0
III 正味財産期末残高	15,713,199	18,574,481	△2,861,282